
COMUNE DI SULZANO
PROVINCIA DI BRESCIA

COPIA

DETERMINAZIONE N° 93 del 11/06/2021

Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria: DR.SSA PAOLA PEZZOTTI

OGGETTO: Impegno di spesa - Erogazione contributi economici alle associazioni a sostegno delle 
attività e delle manifestazioni anno 2021 – in esecuzione delibere G.C. n. 52 e n. 53 del 31.05.2021.

RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

Richiamati:

- il decreto sindacale n. 05/2019 del 13/06/2019 di nomina della sottoscritta a Responsabile dell'Area Amministrativa;

- la deliberazione C.C. n. 13 del 08/04/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 

2021/2023;

- la deliberazione C.C. n. 14 del 08/04/2021 con la quale è stato approvato: ”Variazione al Bilancio di Previsione 

Finanziario 2021/2023”;

 - la deliberazione C.C. n. 33 del 31/05/2021 con la quale è stato approvato: ”Variazione al Bilancio di Previsione 

Finanziario 2021/2023”;

Visti:

- l'art. 107 commi da 1 a 6 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 "Funzioni e responsabilità della dirigenza";

- l'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 "Determinazioni a contrattare e relative procedure";

- l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 "Contratti sotto soglia";

- l'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e contabile degli 

enti locali;

- l'art. 183 del D.Lgs. n. 267 che dispone in materia di spesa da parte degli enti locali;

- l'art. 191 del D.Lgs. che dispone in materia di regole per l'assunzione di impegni di spesa e per l'effettuazione di spese 

da parte degli enti locali;

Premesso che l'Amm.ne Comunale, con delibere di Giunta Comunale n. 52 (Approvazione organizzazione 

spettacolo teatrale  Città Dolci 2021) e n. 53 (Approvazione organizzazione iniziativa “Incursioni dantesche  Lume v'è 

dato”) del 31.05.2021, ha disposto l'erogazione di contributi economici alle seguenti ditte/associazioni:

- € 1.373,84 (€ 1.248,95 + IVA 10%) a favore della associazione “Residenza IDRA” C.F./p.IVA 03457520173, c/o 

MO.CA via Moretto 78 Brescia (Bs) - per l'organizzazione dello spettacolo teatrale “Otello”, nell'ambito del circuito 

“CI.T.T.A' DOLCI”  Circuito Teatrale in Terre d'Acque Dolci”;

- € 770,00 (€ 700,00 + IVA 10%) a favore della Associaizone “Centopercento Teatro a.p.s/e.t.s.”  C.F./P.IVA 



03155430984  con sede in Via C. Zima 1/a Brescia  per l'organizzazione dello spettacolo teatrale “Incursioni 

dantesche  Lume v'è dato”;

a titolo di compartecipazione alle spese sostenute per la promozione delle attività e delle manifestazioni organizzate 

nell'anno 2021; 

Richiamato il "Regolamento per la concessione di contributi, patrocini ed altri benefici economici", approvato 

con deliberazione Consiglio Comunale n. 4 del 12.03.2015;

Ritenuto di  impegnare la spesa complessiva di € 2.143,84;

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura quanto sopra,

D E T E R M I N A

1) - DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) - DI IMPEGNARE le seguenti somme a favore delle seguenti associazioni:

 - € 1.373,84 (€ 1.248,95 + IVA 10%) - CIG ZF432185A2 - a favore della associazione “Residenza IDRA” C.F./p.IVA 

03457520173, c/o MO.CA via Moretto 78 Brescia (Bs) - per l'organizzazione dello spettacolo teatrale “Otello”, 

nell'ambito del circuito “CI.T.T.A' DOLCI”  Circuito Teatrale in Terre d'Acque Dolci”;

- € 770,00 (€ 700,00 + IVA 10%) - CIG Z833218592 - a favore della Associazione “Centopercento Teatro a.p.s/e.t.s.”  

C.F./P.IVA 03155430984  con sede in Via C. Zima 1/a Brescia  per l'organizzazione dello spettacolo teatrale 

“Incursioni dantesche  Lume v'è dato”;

a titolo di compartecipazione alle spese sostenute per la promozione delle attività e delle manifestazioni organizzate 

nell'anno 2021; 

3) - DI IMPUTARE sul bilancio di previsione 2021/2023, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.  118/2011, per le motivazioni e li finalità di cui alle premesse, le seguenti somme, 

corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate,  con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, 

a favore dei creditori sopra indicati:

€ 2.143,84 - Esercizio finanziario di esigibilità: 2021  Capitolo:  14320-00;  Missione:  07 Programma: 01; Titolo: 1; 

Macroaggregato: 104; Piano dei conti: U.1.04.04.01.001; 

4)   DI ATTESTARE che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura 

in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013;

5) - DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, la sottoscritta ha accertato 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all'impegno di spesa che si assume con il 

presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

La Responsabile dell'Area Amministrativa e 
Finanziaria

F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 c. 4  del D.Lgs. 267/2000
Sulzano, addì 11/06/2021 Il Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria

F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla presente determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell'art. 147-bis/1 del T.U. della legge sull'Ordinamento degli Enti Locali (Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Sulzano, addì, 11/06/2021 Il Responsabile dell'Area
F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla presente determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
contabile apponendovi altresì il visto attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 147-bis/1.

Sulzano, addì, 11/06/2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI


